
KUR PRADINGSTA  
PINIGAI?

Eglė Dvilevičė 
Kornelija Giedrikaitė 
Kunigunda Zubytė

Finansinis raštingumas
1–2
KLASEI



1.  Atidžiai apžiūrėk prekes. Ką Hamsteris galėtų nusipirkti už  
10 eurų?

 

2. Kiek grąžos iš 10 eurų gautų Hamsteris, jeigu nusipirktų  
tris pigiausias prekes?

3. Kiek Hamsteris sumokėtų pinigų, jeigu pirktų vynuogių, 
žuvies ir pieno?

Pasiėmęs iš taupyklės pinigų Hamsteris susiruošė  
į mėgstamiausią maisto prekių parduotuvę. Joje esančių 
prekių gausa susuko jam galvą.

8

Miltai 2 Eur

Vynuogės 3 Eur 20 ct

Žuvis 5 Eur

Riešutai 4 Eur 50 ct

Pienas 1 Eur

Kiaušiniai 2 Eur

1 Eur = 100 ct

Paprika 40 ct

Sūris 4 Eur



Dirbant įvairius darbus reikia ir skirtingų žinių, įgūdžių, patirties. 
Gerai įsižiūrėk į paveikslėlius. Prie kiekvieno paveikslėlio 
priklijuok atitinkamą profesijos pavadinimo lipduką.

Žaliai apibrėžk 
tą profesiją, kurios 
atstovas turi būti:
 greitas,
 taiklus,
 sportiškas.

Mėlynai apibrėžk 
tą profesiją, kurios 
atstovas turi:
 gerai išmanyti 

žmogaus kūno 
sandarą,

 žinoti, kaip 
veikia vaistai,

 gebėti atpažinti 
ligas.

23



Poreikiai – dalykai, be kurių 
mes negalėtume išgyventi. 
Pavyzdžiui: maistas, vanduo, 
namai, drabužiai.
Norai – dalykai, kuriuos 
turėti mums malonu. 
Pavyzdžiui: televizorius, 
naujas žaidimas, saldumynai, 
kamuolys.

Po kelių dienų Hamsteris 

suprato, kad pinigų jis 

nebeturi, saldumynų irgi 

neliko, o šaldytuvas beveik 

tuščias. Pinigų už darbą 

jis gaus dar negreitai... 

Žiurkėnas sėdėjo liūdnas  

ir susimąstęs. Kodėl  

taip atsitiko?

Hamsteris suprato, kad per daug pinigų išleido tenkindamas 
savo norus, tačiau pamiršo savo poreikius. Padėk Hamsteriui 
atskirti norus ir poreikius.
Pažiūrėk į paveikslėlius apačioje. Kurie dalykai gali būti 
priskiriami prie Hamsterio poreikių, o kurie – prie norų? 
Poreikius apibrėžk žaliai, o norus – mėlynai.

27

Vanduo



45

Hamsteris kepa įvairius sausainius: avižinius, šokoladinius, 

kokosinius... Jo mėgstamiausi – kokosiniai. Tačiau svarbu 

išsiaiškinti, kokius sausainius kaimynai norėtų pirkti. Hamsteris 

nusprendė atlikti apklausą.

Lentelėje surinkti duomenys apie 
kaimynų mėgstamiausius sausainius. 
Naudodamasis pieštuku ir liniuote 
pavaizduok duomenis stulpeline 
diagrama.

Kurias 3 rūšis sausainių labiausiai mėgsta Hamsterio kaimynai? 
Įrašyk.

1.     

2. 

3.  

0

1

2

3

4

5

6

Šo
ko

la
d

in
ia

i

Šokoladiniai 6

Su riešutais 2

Kokosiniai 3

Avižiniai 5

Su razinomis 4

Su moliūgų 
sėklomis

1

Citrininiai 0

Sausainių 
rūšis

Kaimynų 
skaičius


